nim ad hæc inter delicias antiquitatis habetur, quod non olim fuit novum, & quicquid jam ut novum spernitur, commendationem etiam aliquando sperare potest, & animos posterorum non minori voluptate afficere.

§. XI.

Qui virtutem fenescere, iterum iterumque crepant, in robur sententiæ suæ varia, a sua inprimis experientia desumunt argumenta, quæ tamen si ad vivum resercentur, non tam virtutum decremента, quam potius historiam mutationis, ut supra monuimus, vel corporis vel conditionis ipsorum nobis proponunt. Testes sunt acutissimi Scriptores, qui, dum fortuna illis prolixè indulgit, virtutum vestigia, quæ in mundo deprehenderent, scriptis suis alte impresserunt, de vitiis parcius locuti; ingravescentibus autem partim senectutis ærumnis, partim invidiæ procellis, quas propria non raro culpa in se concitarunt, vitiorum agmina ubique locorum & in hominibus tantum non omnibus queruli invenerunt. Hujus rei cum plura adferri possent exempla, tum unico erimus contenti, ne in nimiam magnitudinem excrescat specimen hocce Academicum. Edidit igitur haud ita pridem Celebris ille Scriptor de *VOLTAIRE* schediasma quoddam, lingua Gallica exaratum, quod *Candide ou sur l'Optimisme* inscribitur, in quo omnem movet lapidem, ut ostendat pravitatem morum nostro seculo invalescentem. Utrum ingeniosa hac fictione ad ipsorum emendationem quid contulerit, aliorum esto judicium. In rem præsentem observamus, quod a-

cutissimus hic Auctor, dum in flore ætatis esset constitutus, atque potentissimorum Regum ac Principum palatiis exceptus, intima eorum frueretur familiaritate, dogma de mundo optimo non minori argumentorum apparatu defenderit, ac quisquam alius, qui ex schola *WOLFFII* prodiit. Idem autem virtutibus eminens intellectualibus, sed cunctis fere moralibus destitutus, talem honoris gradum nulli locorum diu tenuit; de ipso igitur dejectus, causas molestiarum, quas ætate proventus ferret, in perversum hunc mundum, non in temerariam vivendi rationem conjecit. Sed de hoc fatis: nec enim nostrum jam est exponere, quomodo propter hæc & alia molimina in justam Eruditorum censuram incurrerit Celebris hic Auctor.

§. XII.

Antequam opellæ nostræ finem imponimus, ingenuè profiteamur, quod, ut his in medium jam allatis, nihil veterum meritis derogatum, ita nec perversos seculi nostri mores, quorum emendationem ex animo vovemus, immeritis coloribus incrustatos velimus. Ostendere saltem sumus conati, quod immane quantum errent, quotquot vel naturam humanam olim vegetam, sed vergentibus hisce seculis admodum debilitatam, vel indolem generis nostri olim erectam ac liberalem, sed jam virtutibus exercendis minus aptam esse, adferere non dubitant; sicque ficulneas quærunt rationes, quibus vel sua utcumque pallient vitia, vel æqualium suggillant merita. Desinant igitur hi ardehones, qui